<sup>154</sup> L'edizione critica legge: «o».

<sup>155</sup> L'edizione critica legge: «mi».

<sup>156</sup> L'edizione critica legge: «tipologico». In altri termini, l'edizione Migne dice che «, secondo il senso figurato, viene annunciato all'Oloferne storico ...»; mentre per l'edizione critica «viene annunciato all'Oloferne storico (che è immagine di ...)».

<sup>157</sup> L'edizione critica legge: «certamente».

**falsum ex ore meo. Populus iste ex progenie Chaldaeorum est; hic primum in Mesopotamia habitavit, quoniam noluerunt sequi deos patrum suorum qui erant in terra Chaldaeorum. Deserentes itaque caerimonias patrum suorum, quae in multitudine deorum erant, unum Deum caeli coluerunt, qui et praecepit eis ut exirent inde et habitarent in Carram"» (Idt 5, 5-9).**

[5] Per «Achiør ducem filiorum Ammon», qui, licet idolatriae deditus fuerit, tamen aliqua vera de divinis operibus atque miraculis praedicavit, non inconvenienter illi **designantur** qui nondum regenerati sunt Christi baptisate nec fidem catholicam perfecte didicerunt, sed tamen aliqua iam doctrinae evangelicae insignia audiendo perceperunt, quae **et** proferre ad aliorum notitiam non pertimescunt.

[6] Possunt et heretici per Achiør intellegi, qui, licet viam veritatis **per omnia non teneant**, tamen in doctrina sua nonnulla vera inserunt quae fidei nostrae concordant. Hi contra ecclesiae unitatem cum ceteris persecutoribus Christianae fidei licet pugnare non detrectent, tamen ratione veritatis superati ipsam veritatem usquequaque abscondere non possunt, immo plerumque eam lucidis sentiis promunt.

[7] Unde in libro Job *amici ipsius Job*, qui *ad consolandum eum venerant super plaga* quae ei **accederat**, pro consolatione iniuriam inferentes aliqua in suis dictis vera **inserebant**, sed tamen per omnia ipsi veritati non concordabant.

*Habent quippe heretici proprium ut malis bona permisceant, quatenus facile sensui audientis illudant.*

*Si enim semper prava dicerent, citius in sua pravitate cogniti, quod vellent **minime** persuaderent.*

[8] *Rursum si semper **recte** sentirent, profecto heretici non fuissent; sed dum fallendi arte ad utraque deserviunt, et ex malis bona inficiunt, et ex bonis mala, ut recipiantur, abscondunt. Sicut qui veneni poculum porrigit, ora poculi dulcedine mellis tangit, **dumque** hoc quod dulce est primo tactu delibatur, etiam illud quod est mortiferum indubitanter absorbetur.*

[9] *Itaque heretici, licet permisceant recta perversis, ut **ostendendo** bona auditores sibi attrahant et exhibendo mala latenter eos peste corrumpant, aliquando tamen praedicatione sanctae ecclesiae et exhortatione correcti, ab hac sensus sui diversitate salvantur.*